
     COMUNE DI FLORESTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 PROT.   N.  6108   DEL  14.10.2022 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  42   DEL 14.10.2022 

 

OGGETTO: Modifica temporanea viabilità SS 116 Traversa interna Via Umberto I – per manifestazione 

“Ottobrando 2022”. Integrazione. 

 

IL SINDACO 

VISTE le proprie precedenti  ordinanze sindacali n. 40 del 27.09.2022 e  n°41 del 30.09.2022 con 

le quali è stata  modificata temporaneamente la viabilità interna, per lo svolgimento delle manifestazioni 

di “Ottobrando 2022” nei giorni 02-09-16-23 e 30 c.m; 

CONSIDERATO che nelle giornate 15 - 21 e 29 ottobre c.a. si prevede un afflusso notevole di 

visitatori lungo la traversa interna SS. 116  Via Umberto I°, che potrà recare serie difficoltà alla viabilità 

interna; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 VISTO il D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D. P. R. 16.12.1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO  L’O. A. EE. LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.; 

 VISTO lo Statuto Comunale;  

 

O  R  D  I  N  A 

Ad integrazione di quanto già disposto per le finalità di cui in premessa, nei giorni 15 - 21 e 29 dalle ore 

18:00 alle ore 21:00 il transito veicolare sarà deviato in entrambi i sensi di marcia, lungo la 

circonvallazione sud Corso Indipendenza e lungo la circonvallazione nord via Garibaldi, nelle giornate 21 

e 29 ottobre c.a. la suddetta via sarà chiusa in entrambi sensi di marcia nel caso in cui   insisterà notevole 

affluenza; 

AVVERTE 

Ai trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, si applicheranno le 

sanzioni del codice della strada per la non osservanza dei provvedimenti del comune rappresentati nella 

presente ordinanza. 

La presente ordinanza, la cui esecuzione è demandata a tutti gli Organi di Polizia contemplati all’art. 12 

del C.d.S., viene resa nota mediante la collocazione della relativa segnaletica stradale. 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line. Ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’Art. 37 del nuovo C.d.S. nel 

rispetto delle formalità dell’Art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione. 

 

D I S P O N E 

 Che copia della presente ordinanza venga trasmesso al Comando della Stazione Carabinieri di 

Floresta, all'A.N.A.S sezione compartimentale di Misterbianco, al Centro ANAS di Floresta, all’Ufficio 

di Polizia Municipale e all’U.T.C. per la collocazione della relativa segnaletica; 

Che il presente provvedimento venga reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e 

sul sito istituzionale dell’ente, nella sottosezione “avvisi” del Comune e all'ufficio tecnico per la 

collocazione della relativa segnaletica. 

Dalla Residenza Municipale,  14.10.2022 

                   IL SINDACO 

                     F.to   Dott.  Antonio Stroscio 


